Ed. Dr. José da Silva Ferreira
Rua Dr. Ramalho Pinto, nº 25 – Centro – Rio Preto – MG – CEP.: 36130-000

Telefone: (32) 3283-1394
www.cmrp.mg.gov.br – camara@cmrp.mg.gov.br

CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA OU JURÍDICA ESPECIALIZADA NA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E MANUTENÇÃO
PREVENTIVA E CORRETIVA DA REDE DE INFORMÁTICA E COMPUTADORES DA
CÂMARA MUNICIPAL DE RIO PRETO.

.

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 006/2023

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 006/2023

MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE DE CONTRATAÇÃO

TERMO DE REFERÊNCIA PARA ELABORAÇÃO DE PROPOSTA COMERCIAL

A Câmara Municipal de Rio Preto torna público seu interesse na contratação de

profissional especializado na prestação de serviços de assistência técnica e
manutenção preventiva e corretiva da rede de informática e computadores da
Câmara Municipal de Rio Preto:

OBJETO:

INFORMAÇÕES GERAIS:

1. O objeto licitado será por meio de contratação direta, por dispensa de

licitação, nos limites do art. 24, inciso II, da Lei Federal 8.666, de 21 de

junho de 1993 c/c o art. 1º, inciso II, alínea “a”, do Decreto nº 9.412/18.

2. O pagamento pelos serviços realizados será efetuado quando da conclusão

dos serviços contratados, por meio de transferência eletrônica, boleto

Ed. Dr. José da Silva Ferreira
Rua Dr. Ramalho Pinto, nº 25 – Centro – Rio Preto – MG – CEP.: 36130-000

Telefone: (32) 3283-1394
www.cmrp.mg.gov.br – camara@cmrp.mg.gov.br

bancário ou outro meio mais vantajoso para a Câmara Municipal.

3. O orçamento apresentado deverá considerar todas as despesas com a

execução, nesta incluídos mão de obra, material e ou deslocamentos

necessários;

4. O envio de orçamentos e/ou propostas deverá ser realizado através do
endereço eletrônico / e-mail: camara@cmrp.mg.gov.br;

5. Em caso de dúvidas ou demais informações, deverá o interessado entrar em

contato com a Comissão de Licitação através do telefone: (32) 3283-1394;

MARGARIDA MARIA MELO MORAES

Presidente da Comissão de Licitação

mailto:camara@cmrp.mg.gov.br